ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                      Bình Lương, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo tuyên truyền,

tƣ vấn, hỗ trợ công tác xuất khẩu lao động xã Bình Lƣơng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng ngày 13/10/2020;

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; Căn cứ Nghị

định số 74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy định về

chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 15/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ trưởng Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện một số điều về hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng quy định tại Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày

09/7/2015 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc

gia về việc làm;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội – Phụ trách LĐTB&XH xã Bình

Lương.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo tuyên truyền, tư vấn, hỗ trợ công tác xuất

khẩu lao động xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Lê Đức Tuấn Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Bà: Đinh Thị Thắm PCT UBND xã Phó ban

3. Bà:  Lê Hồng Hiệp CC VH-LĐTBXH Thư ký

4. Ông: Nguyễn Văn Thanh CC VP TK Thành viên

5. Bà: Lê Thị Nguyệt CC Kế toán NS  Thành viên

6. Bà: Lường Thị Xinh CC VHXH Thành viên

7. Ông:  Lê Văn Hải Đài truyền thanh xã Thành viên

8. Ông: Lê Phúc Lâm Trưởng công an xã Thành viên

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-74-2019-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-61-2015-nd-cp-quy-dinh-ve-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-408807.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-09-2016-ttlt-bldtbxh-btc-ho-tro-dua-nguoi-lao-dong-di-lam-viec-o-nuoc-ngoai-theo-hop-dong-293271.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx

Mời tham gia Ban chỉ đạo:

1. Bà: Hà Thị Vân CT UB MTTQ xã Thành viên

2. Bà: Lê Thị Lộc CT Hội LHPN Thành viên

3. Bà: Phạm Thị Anh CT Hội Nông dân Thành viên

4. Ông: Nguyễn Xuân Quý CT Hội CCB Thành viên

5. Ông: Lê Trọng Hiệp Bí thư Đoàn xã Thành viên

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo các thôn phối hợp với các công ty (doanh nghiệp) có tư cách pháp

nhân đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài có thời hạn theo quy định của

pháp luật; Tổ chức tuyên truyền, tư vấn đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động để

giải quyết việc làm cho người lao động, tạo nguồn thu nhập cao góp phần giảm

nghèo nhanh và bền vững; Tư vấn, hỗ trợ các gia đình có người đi xuất khẩu lao

động trong việc phát huy nguồn vốn từ nước ngoài gửi về; Hỗ trợ quan tâm đến

việc học tập của các học sinh có bố, mẹ đi xuất khẩu lao động.

- Trưởng Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

- Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách nhiệm trước

UBND xã về nhiệm vụ được giao;

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được trích từ nguồn ngân sách nhà

nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho các Quyết

định trước đây.

Công chức văn phòng - Thống kê, các ông (bà) có tên tại điều 1 các thành

phần liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);

- Phòng LĐTBXH (Báo cáo);

- Đảng ủy, HĐND (Báo cáo);

- MTTQ, các đoàn thể (phối hợp);

- Lưu: VT, CS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-27T07:51:08+0700

		2023-07-27T08:12:59+0700

		2023-07-27T08:13:44+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-27T08:14:32+0700